Proc. Leg. nº 1398/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 56/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal
Lucimara Rossi de Godoy, solicitando-lhe a
disponibilização de repelentes contra o
“Aedes Aegypti” nas escolas e creches
municipais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Apoio à Prefeita Municipal Lucimara Rossi de Godoy, solicitando-lhe a
disponibilização de repelentes contra o “Aedes Aegypti” nas escolas e creches
municipais.

Tendo em vista as temporadas de chuva e altas temperaturas, tal

como considerando o aumento do número de casos positivos de dengue, é

fundamental neste momento a adoção de medidas preventivas para proteção de

nossas crianças e adolescentes.

Além de estimular uma campanha de mobilização contra a dengue,

para prevenir e evitar focos para garantir a saúde das pessoas, necessário se faz a

aquisição e distribuição deste produto, nas escolas e creches, por se tratar de uma

importante arma contra a dengue, visto que inibe a aproximação do mosquito “Aedes

Aegypti”, evitando, assim, os males causados pela picada, como coceira, reações

alérgica e até mesmo a doença.

Proc. Leg. nº 1398/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Por todo o exposto, é de suma importância que o Município

empenhe esforços para aquisição e distribuição deste produto.

Certo do apoio dos demais pares para a aprovação da presente

Moção de Apoio.

Valinhos, 4 de março de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8WX18R57BD0HMZX
		2024-03-04T14:46:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T15:00:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T15:03:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T15:13:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T15:29:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T15:36:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T16:36:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T16:44:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T09:12:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T12:39:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T20:03:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-06T10:19:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-11T15:12:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-11T15:55:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-02T14:11:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura